

یک هفته با سیاست

واکنش هفته



واکنش هفته به اختصاص می‌دهیم به بخش‌هایی از بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار با مردم قم؛ معظّم له در این دیدار به بسیاری از مسائل واکنش نشان دادند و اما در بخشی از بیانات مشخصا به مسئله مؤسسات مالی پرداخته می‌شود:

«آقا! تحلیل؛ در این روزها تحلیل‌های گوناگونی از طرف اشخاص مختلف و جناحها، در روزنامه‌ها و در شبکه‌های اینترنتی نسبت به این قضایا انجام گرفت؛ در این تحلیل‌ها یک نقطه تقریباً مشترک وجود داشت که آن نقطه، نقطه درستی است و آن تفکیک بین مطالبات صادقانه و بحق مردم و حرکات وحشیانه و تخریب‌گرانه یک گروه است؛ اینها از هم باید تفکیک بشود. اینکه فلان انسانی از یک حقی محروم بماند و اعتراض بکند یا این اعتراض‌کننده‌ها - حد نفر، پانصد نفر - بیایند یک جایی جمع بشوند و حرف خودشان را بزنند، یک مطلب است و اینکه یک عده‌ای از این تجمع و از این انگیزه سوءاستفاده کنند و بیایند به قرآن دشنام بدهند، به اسلام دشنام بدهند، به پرچم اهانت کنند، مسجد را بسوزانند، تخریب کنند، آتش بزنند، یک حرف دیگر است؛ اینها دو مقوله است؛ اینها را با هم مخلوط نباید کرد. آن تمّاهای مردمی یا اعتراض‌های مردمی یا درخواست‌های مردمی، در این کشور همیشه بوده، الان هم هست. خب این صندوقهای مشکل‌دار یا مثلاً بعضی از مؤسسات مالی مشکل‌دار یا بعضی از دستگاه‌های مشکل‌دار، بعضی از مردم را ناراضی کرده‌اند؛ الان یک سال است یا شاید بیش از یک سال است - ما مقابله استنادی، مقابل مجلس شورا در اینجا. از این چیزها هست؛ همیشه بوده و هست، هیچ‌کس هم با اینها معارضه و مخالفتی ندارد؛ باید هم به این حرف‌ها رسید، باید گوش کرد، باید شنید، باید در حدّ وسیع و توان به آنها پاسخ داد. البته در میان درخواست‌ها، اگر ده درخواست هست، ممکن است دو درخواست ناپجا باشد؛ آقا! آنهایی که بجا است، آنهایی که درست است، آنها را باید همه ماها دنبال کنیم. من نمی‌گویم «باید دنبال نکنند»؛ خود بنده هم مسئولم، همه ما باید دنبال کنیم. البته من در صحبت‌هایم خطاب به مسئولان عرایضی خواهم داشت که عرض می‌کنم، این یک حرف است، آقا اینها ربطی ندارد به اینکه کسانی بیایند پرچم کشور را آتش بزنند یا کسانی بیایند از اجتماع مردم استفاده کنند، علیه اعتقادات مردم حرف بزنند و فریاد بکشند؛ علیه قرآن، علیه اسلام، علیه نظام جمهوری اسلامی!

بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار با مردم قم: **باید به اعتراض مردم نسبت به مؤسسات مالی پاسخ داده شود**

تحلیل هفته

روزنامه اعتماد در گزارشی به مواضع اخیر ترامپ درباره برجام پرداخته و اما بهترین تحلیل همانی است که محمد جواد ظریف به آمریکاها می‌داد و آن اینکه به جای فرافکنی و تهدید سیاست خود را اصلاح کنند: محمدجواد ظریف در دیدار با هم‌تای روسی خود با تشکر از حمایت‌های مسکو از اجرای برجام و نقش وزیر خارجه این کشور در به نتیجه رسیدن برجام گفت: برجام از معدود دستاوردهای جامعه بین‌الملل در سال‌های گذشته است و از آنس باارها تعهد ایران به برجام را تأیید کرده است ولی متأسفانه یکی از اعضای برجام نه تنها تاکنون تعهدات خود را بر اساس برجام کامل اجرا نکرده بلکه سیاست‌های مخربی را در پیش گرفته است. از این رو ما و شما و سایر اعضای برجام نیاز داریم از نزدیک هماهنگی کنیم که

«آمریکا سیاست خود را اصلاح کند»



تیتیر هفته

انتخاب تیتیر را باید سخت‌ترین، پیچیده‌ترین و اما دلچسب‌ترین کار در عالم رسانه و اطلاع‌رسانی به شمار آورد. هفته‌ای که گذشت اخبار گوناگونی روی جلد مطبوعات دیده شد از جمله حادثه نفتکش ایرانی و اما تیتیر انتخابی گویای واقعیتی است که باید بارها و بارها گوشزد شود و آن مسئولیت‌هایی است که نباید در سایه

تبعات نادیده گرفتن مطالبات به حق:

مسئولیتی که در کشاکش آشوب محو می‌شود

نگاهی متفاوت به رویدادها، حواشی، تحلیل‌ها، تصاویر و همه آنچه در حوزه سیاست در قاب رسانه منتشر شده است، در نهایت به صفحه‌ای برگرفته از همه متون و حواشی ختم خواهد شد به نام «یک هفته با سیاست». از این پس شنبه‌ها، با صفحه‌ای به نام «یک هفته با سیاست» در خدمت مخاطبان آفتاب‌بزد خواهیم بود.

چهره هفته



فکره هاشمی: روحانی احساس می‌کند بیفتش خالی شده است

یاسر هاشمی: آیت‌الله معتقد بود نباید نگاه تندى به مطالبات مردم داشت

پرونده ویژه آفتاب یزد به مناسبت سالگرد درگذشت آیت‌الله هاشمی با مشارکت فرزندان، کارشناسان و ناظران سیاسی

او مردمی بود

تأثیرگذارترین سبب‌ساز چند دهه اخیر ایران به شمار می‌آید. **مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی**

پیرامون هاشمی، افکار هاشمی و خط مشی او وجود دارد. چهره این هفته از نظر ما مرحوم آیت‌الله هاشمی است؛ چهره‌ای که بی شک از

تحلیل‌ها، مصاحبه‌ها و گزارش‌ها به استقبال این مناسبت رفتند. اگرچه هاشمی دیگر در بین ما نیست اما همچنان حرف و حدیث‌های فراوانی

میان هفته مصادف بود با نخستین سالگرد درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و اما از همان ابتدای هفته روزنامه‌ها با یادداشت‌ها،

گزارش هفته

میانگران (ایده‌خوستان) در پاییز امسال، برای چندمین بار گرفتار آتش شد. آتش در تالاب میقان (مکزاد فراهان) سرانجام پس از سوزاندن ۵۰ هکتار از نیزار و بوته‌زار، فروکش کرده؛ از آنجایی که تالاب در ۱۵ کیلومتری اراک است، دود آتش هوای شهر را آلوده و مونوکسید کربن و گوگرد را افزایش داده است.

پل زاینده رود؛ پلی که آب ندارد

اینک «جهانی‌خواندن» تالاب گاوخونی به شوخی پهلوی می‌زند زیرا از آن تنها تابلویی به‌جا مانده است. با خشکیدن رودخانه، فلسفه کارکرد خود را از دست خواهند داد و نسل دیگر شگفت‌زده از خود خواهند پرسید چرا (برای نمونه) پل زاینده‌رود ساخته شده است و مهندسان هنرمند پل‌ساز، به پیش از زندگی‌های خود مایه گذاشته‌اند.

زاینده‌رود، آبشخور «گاوخونی» است و این تالاب، چشم به آب این رود دوخته؛ اما برداشت‌های بی‌سامان از این رود، ریزشگاه (حوضه) آن را بی‌اب گذاشته است. چاه‌زن‌ها و برداشت از زاینده‌رود نیز در بالادست، فراتر از توان این رودخانه است.

تالاب چه اهمیتی دارد که این‌همه درباره‌اش کاغذ سیاه می‌کنید، انسان چه نیازی به تالاب دارد؟ این‌گونه پرسش‌های دارای رنگ و بوی هیومانیسم Humanism

با سنجش انسان می‌نگرد؛ هرچه به درد انسان خورد، خوب است و گرنه باید دور ریخته شود! شاید تالاب به کار انسان نیاید ولی از آنجایی که تالاب است و زیست‌بوم، پس چیز خوبی است، چه موجودی به نام انسان روی زمین باشد یا نباشد. مرداب‌های طبیعی، دریاچه‌های کم‌زرفی هستند (مانند مرداب انزلی) که گیاهان آبی سمنبل‌آبی، نی و خزه در آنها می‌بالند و باکتری‌های هواز، روی این گیاهان گرد می‌آیند و از مواد شیمیایی (کربن‌دار) تغذیه می‌کنند و سبب پالودن آب می‌شوند.

چهار دهه پیش، ایران در کنواسیون جهانی تالاب در رامسر، میزبان نمایندگان جهانیان بود ولی اینک خود در شمار نخست نابودکنندگان تالاب‌ها ایستاده است. بخش‌های سلسله، سیاه‌کشم و سرخاتکل تالاب‌انزلی خشکیده و تالاب لاگون کیاشهر و بخش گسترده‌ای از اکوسیستم آب شیرین تالاب میانکله نیز در آستانه نیستی است. تالاب‌های کرانه‌ای جنوب کشور مانند شادگان و حله و حرا و میناب، سامان (وضعیت) بدتری دارند. حتی برخی تالاب‌های ایران اینک بستر دلخواهی برای گردوغبار شده است.

از تالاب‌ها فقط تابلویی مانده است



سوتی هفته

سیاسی نیز قرار گرفته) با متن حکم جناب آقای جنتی، همچنین ضوابط اداری نهاد ریاست‌جمهوری انطباق ندارد. عنوان مسئولیت دکتر محمود واعظی «رئیس دفتر رئیس‌جمهور و سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری» است و طی حکم صادر شده، دکتر علی جنتی به‌عنوان مشاور ایشان (و نه به سرپرستی نهاد ریاست‌جمهوری) منصوب شده‌اند. مستدعی است وفق قانون مطبوعات نسبت به اصلاح و درج این توضیح اقدام کنید.

سلامتی و توفیق شما و همکاران را از خداوند متعال مسئلت دارم. **در اقدامی غیر معمول واعظی حکم سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری را امضا کرد**

نمایش قدرت آقای رئیس‌دفتر!



خبر هفته

دست روزگاری سپری شده و سپری نشده سپرد! دکتر روحانی: **مردم باید همه کاره باشند**

بدون توجه به کیستی و چیستی ماجرا و بی توجه به راستی آزمایی! آنچه در این جمله دیده می‌شود از نظر مابترین خبر هفته است. اینکه مردم باید همه کاره باشند سخت حقی است اما اینکه تعریف مردم از نظر رئیس دولت دوازدهم چیست و حد تا کجا است را باید به

عکس هفته



بی شک تصاویر بسیاری می‌توانست به عنوان عکس برگزیده هفته انتخاب شود و اما عکسی که نشان دهنده بازگشت زندگی به مناطق زلزله زده است از همه شیرین تر و دوست داشتنی تر است. **جشن عروسی در میان کانکس‌های زلزله زدگان**